
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

RRRRADOST V ADOST V ADOST V ADOST V KKKKRISTURISTURISTURISTU    ––––    FFFFPPPP    1111----4444    

Radujte se v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se!
 

Shrnutí:   

Dnes se podíváme na Pavlův dopis do církve ve Filipis. Pokusíme se 

přiblížit si atmosféru první církve a povzbudíme se navzájem v Kristu. 

Kéž naše srdce hoří stejně, jako hořela srdce prvních čtenářů tohoto 

krátkého dopisu.  
 

Otázky pro děti:   

1. Kolikrát najdeme slovo radost nebo radovat se v listu Filipským? 

2. Proč máme konat své spasení s bázní a třesením? 

3. Co to znamenalo říci o někom, že je to pes? 
 

1. ÚVOD – DOPIS MILOVANÉ CÍRKVI (1,1-11) 
A. Milovaná církev (1,1-2) 

B. Modlitba za církev (1,3-11) 

 1. Modlitba vděčnosti 

 2. Modlitba jistoty 

 3. Modlitba touhy  

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 13,17;  
 

2. POVOLÁNÍ K JEDNOTĚ V KRISTU (1,12-2,18) 
 

A. Šíření evangelia (1,12-18) 

B. Život v Kristu (1,19-26) 

C. Život podle evangelia (1,27-2,4) 

D. Mysl Kristova (2,5-11) 



 

2 

 

E. Pokračující dílo spásy (2,12-18) 

S bázní a třesením konáme své spasení, protože: 

a.  

b.  

Bůh sám se stará – dává nám touhu i sílu jednat podle jeho vůle.  

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ž 130,4 
 

3. VZORY CÍRKVE (2,19-30) 

• Zbožní vedoucí jsou Božím darem 
 

A. Timoteus (2,19-24) 

B. Epafroditus (2,25-30) 

 
 

 
 

4. NAPOMENUTÍ CÍRKVE (3,1-4,3) 

• I zdravá a krásná církev potřebuje varování 
 

A. Varování (3,1-4) 

B. Pavlovo svědectví (3,4-17) 

C. Varovné příklady (3,18-4,3) 

a. Nepřátelé Kristova kříže 

b. Ženy, které mají mezi sebou spor 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Mt 13,44 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

5. RADOST Z CÍRKVE (4,4-23) 

• Radost souvisí s pokojem, čistotou a štědrostí 
 

A. Radost, pokoj a čistota (4,4-9) 

B. Štědrost (4,10-20) 

C. Závěrečné pozdravy (4,21-23) 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

   
   

KRTINA, LAVORY, KLOKANI, 

ŠEPOT, DOST, KUPY, HALTR, 

LÁKY, DRAHOTY, HROM, 

MORESY, VOSA, KASY, 

MINULOST, ALBUM, SCHYLEK, 

PISTON, OTOPY, KTERÁ, DOBY, 

ŠUPOT, STRAVA, RÝPAL, 

OMAM, ZMETEK, PÍSMENO, 

OŽÍVAT, ZPĚV, PRACH, VNUK, 

KEMP, CHVAST, MASTIT 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

6. ledna 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 830 – studium Základů víry v kanceláři (kapitola 11)  

         930 – Shromáždění v Domě techniky se společným obědem. 

 
 

 

K modlitbám: 

• Děkujte Bohu za vyslyšené modlitby – kladenský sbor získal 

dobrý pronájem v kladenském Domě techniky.  

• Modlete se za nemocné, slabé, za lidi na okraji společenství.  

• Modlete se za pronásledovanou církev ve světě.  

• Modlete se za Zimní konferenci Zápasu o duši a Poutníkovy 

četby 19. ledna v Brně (pokud se chcete přihlásit, můžete na 

internetu – www.reformace.cz, nebo u Jardy, pokud chcete 

pomoci, promluvte o tom s Honzou).  

 

 

 

 

 

 
 

Můj Bůh vám dá všechno, co potřebujete, podle svého bohatství v 

slávě v Kristu Ježíši. Našemu Bohu a Otci sláva na věky věků. Amen. 

Filipským 4:19-20 


